

## "Anticorrupción; quehacer de un Estado democrático garante de Derechos Humanos" CONSEJO DE LA JUDICATURA LOCAL

## Secretaría Ejecutiva



## CIRCULAR Núm. 63/CJCAM/SEJEC/17-2018

Asunto: Se comunica Acuerdo de Pieno del Consejo de la Judicatura Local.

C.C. CONSEJERAS, CONSEJEROS, OFICIALÍA MAYOR, JUEZAS Y JUECES DE PRIMERA INSTANCIA DEL PRIMER, SEGUNDO, TERCER, CUARTO Y QUINTO DISTRITOS JUDICIALES, ÓRGANOS AUXILIARES, ESCUELA JUDICIAL, CENTRO DE CAPACITACION Y ACTUALIZACIÓN, VISITADURÍA JUDICIAL, CONTRALORÍA, AUXILIARES DE LA ADMINISTRACIÓN DE **AUXILIARES** JUSTICIA. ADMINISTRATIVOS, DIRECCIONES. COORDINACIONES, DEPARTAMENTO, CENTROS Y/O CENTRALES, UNIDADES ADMINISTRATIVAS, DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO.

De conformidad con lo que establece el artículo 156, fracciones IX y XV de la Ley Orgánica del Poder Judicial, me permito hacer de su conocimiento que en Sesión Ordinaria de fecha 15 de enero de 2018, el Pleno del Consejo de la Judicatura Local, hace saber el contenido el oficio número 14/2018, signado por el Licenciado Alberto Torres Villanueva, Juez de Distrito Especializado en el Sistema Penal Acusatorio, del Centro de Justicia Penal Federal en el Estado de Campeche, el cual es del tenor siguiente:

"...Por este medio, informo que durante el periodo del uno de enero al treinta y uno de diciembre de dos mil dieciocho, los jueces de Distrito de este Trigésimo Primer Circuito, con residencia en San Francisco de Campeche, Campeche, tuvieron a bien designarme coordinador de jueces de distrito; asimismo, que mi compañero Esteban Daniel Chi Flores, juez primero de distrito en el Estado de Campeche, fue elegido como suplente de dicho cargo, lo que se hace del conocimiento para todos los efectos. Sin otro particular, le reitero la seguridad de mi atenta y distinguida consideración. ATENTAMENTE ALBERTO TORRES VILLANUEVA, Juez de Distrito Especializado en el Sistema Penal Acusatorio del Centro de Justicia Penal Federal en el Estado de Campeche..."

Se remite copia del oficio en comento, al Correo Institucional.

Reitero a usted las seguridades de mi atenta y distinguida consideración.

ATENTAMENTE San Francisco de Campeche, Campeche, a 15 de enero de 2018 LA SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO.

> PODER JUDICICA ... A LANDO CONCETA DE LA JOUICATURA LOCAL rearingely Elections

DOCTORA CONCEPCIÓN DEL CARMEN CANTO SANFOSX

C.c.p. Lic. Miguel Ángel Chuc López, Magistrado Presidente del Consejo de la Judicatura Local. C.c.p. Minutario CCCS/gbmt

CASA DE JUSTICIA AV. PATRICIO TRUEBA Y DE REGIL NO. 236, COLONIA SAN RAFAEL C.P. 24090 SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE. www.poderjudicialcampeche.gob.mx